Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax: (33)3341-1050 / Fone: (33)3341-2229

 e-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº     062 /2012.
AUTORIA: Vereadora Emily e outros.
EMENTA:     Indica Obra de calçamento final da Rua Major Lopes.
DATA:           Manhumirim/MG, 25 de abril de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, a
vereadora  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  de  Obras,
execute  obra  de  continuação  do  calçamento  da  rua  Major  Lopes,
perpendicular ao escadão do bairro São Vicente.

Justificativa:

 No  final  desta  rua  ficou  para  depois,  que  está  até  hoje,  uns  10
metros  de  calçamento  e  entre  os  moradores,  o  que  mais  sofre  é  a  D.  Alice,  uma
senhora com mais de 70 anos, que cuida de seu filho, José Antônio de mais de 40
anos, e os dois passam o maior aperto principalmente quando está molhado o local.
                       D. Alice e seu filho precisam em particular, de que seja batido um
cimento em sua rampa para proteger no momento da subida.

     Pedimos deferimento:

Vereadora Emily: __________________________